報道関係者 各位

令和 3年 12月 14日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

とくしま創生人材企業共創プログラム

DIVERSITY CAREER DESIGN？の実施について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 最近よく耳にする「SDGs」「ダイバーシティ」や「ジェンダーフリー」「LGBTQIA」など。多様な

個性を認め合う世界の実現に向けて、今、社会は大きく変わろうとしています。

 本学では、多様性を認め合う社会の実現について、楽しく分かりやすく学ぶ機会として、吉本興業

所属の芸人さんをゲストに招いた「ダイバーシティキャリアデザイン講演会」を開催します。

 難しい社会課題として捉えがちなダイバーシティやジェンダーフリーを、もっと身近なテーマと

して考える本講演会につきまして、ご多用とは存じますが取材をご検討くださいますよう、お願い申

し上げます。

記

１．日 時  令和 3年 12月 22日（水）14：40～16：10

２．対 象 者  徳島県内の高等教育機関の学生および教職員

３．場 所  四国大学 全学共通・地域教育センター

４．登 壇 者  フランポネ（吉本興業所属）

         スイス出身のシラちゃんと、30か国を放浪したマヌーの国際夫婦漫才コンビ

        藤田ゆみ（吉本興業所属）

         フランポネのシラちゃんと「しらゆみ」を結成。日本語学校等でのイベントにも多数出演

        加渡いづみ（四国大学短期大学部ビジネス・コミュニケーション科教授）

         いち早く県内外で SDGsやエシカル消費等の講演活動を実施する教育者

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 社会連携推進課

担当：吉田 寛夫

 (088)665-9953（平日 9～17 時）